

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2003

ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇOS

IMPERATRIZ-MA, 30 DE MARÇO DE 2023.

Prezados Senhores,

PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA, com sede na cidade de Imperatriz -MA na Av. Pedro Neiva de Santana, n° 1013, Vila Parati, Cep: 65.913-520, inscrita no CNPJ/MF sob o número 46.928.415/0001-20, neste ato representada por RAIMUNDO PESSOA COELHO NETO, portador do CPF n° 345.557.903-59 e RG n° 1018411981, abaixo assinado, propõe à Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca/MA, os preços infra discriminados para a contratação de empresas para fornecimento de material de expediente e suprimentos de informática, objeto do Pregão Presencial n° 003/2023:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR ALL IN ONE CORE I5 OU SUP. SSD 480GB/ 4GB RAM, DVD, I8"- PROCESSADOR INTEL CORE I5 - VELOCIDADE/ FREQUENCIA BASE 160GHZ - SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 • TAMANHO DA TELA 21.5' - RESOLUÇÃO DA TELA FULL HD (1920X1080) - 1 ENTRADA HDMI - 2 ENTRADAS USB 3.0 - 1 ENTRADA USB 2.0 - 1 ENTRADA DE REDE - 1 ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE	UND	2	BELMICRO	R\$ 6.551,66	R\$ 13.103,32
2	DATA SHOW PORTATIL DE 2700 LUMENS, COM USB, HDMI, VGA	UND	1	MULTILASER	R\$ 3.639,65	R\$ 3.639,65
3	HD EXTERNO 1TB 3.0	UND	4	ADATA	R\$ 675,26	R\$ 2.701,04
4	HD SATA INTERNO 1 TB PARA COMPUTADOR	UND	4	SEAGATE	R\$ 1.119,77	R\$ 4.479,08
5	IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN	UND	1	BROTHER	R\$ 6.653,57	R\$ 6.653,57
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA	UND	1	EPSON	R\$ 2.972,87	R\$ 2.972,87
7	MICROFONE SEM FIO DUPLO	UND	1	KNUP	R\$ 978,21	R\$ 978,21
8	MONITOR 19.3 HQ	UND	1	HQ	R\$ 2.112,15	R\$ 2.112,15
9	MOUSE USB COM FIO - OPTICO PS2 PRETO	UND	1	MULTILASER	R\$ 29,87	R\$ 29,87
10	MOUSE S/ FIO 2.4 PRETO	UND	1	MULTILASER	R\$ 70,77	R\$ 70,77
11	NOTEBOOK CORE I5 8GB/15.6" COM SSD 240GB	UND	1	MULTILASER	R\$ 5.632,88	R\$ 5.632,88
12	NOTEBOOK COM PROCESSADOR CORE I7, COM 8GB DE MEMORIA, HD 1TB, COM GRAVADORA DE DVD, TELA DE 15.6" - WINDOWS 11	UND	1	LENOVO	R\$ 7.076,86	R\$ 7.076,86
13	PEN DRIVE 8GB	UND	25	MULTILASER	R\$ 43,89	R\$ 1.097,25
14	PEN DRIVE 16GB	UND	25	MULTILASER	R\$ 50,95	R\$ 1.273,75
15	PEN DRIVE 32GB	UND	25	MULTILASER	R\$ 59,44	R\$ 1.486,00
16	ROTEADOR COM 04 PORTAS LAN, 01 PORTA WAN, COM 04 ANTENAS DE 5GHZ, 1200MB - 6 DUAL BAND	UND	1	MULTILASER	R\$ 849,38	R\$ 849,38
17	SSD SATA INTERNO PARA NOTEBOOK 240GB	UND	1	MULTILASER	R\$ 492,63	R\$ 492,63
18	SWITCH ETHERNET 24 PORTAS 10/100MB	UND	1	MULTILASER	R\$ 1.534,56	R\$ 1.534,56
19	SWITCH HUB DE 16 PORTAS	UND	1	MULTILASER	R\$ 648,36	R\$ 648,36
20	TECLADO USB COM FIO; PADRÃO ABNT 2 / PT-BRPRETO	UND	1	MULTILASER	R\$ 36,09	R\$ 36,09
21	TELA P/ RETROPROJETOR 180X180	UND	1	MULTILASER	R\$ 1.131,09	R\$ 1.131,09
22	TRANSFORMADOR DE 1000VA	UND	1	FORCELIN	R\$ 706,39	R\$ 706,39
23	TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM, 110V PARA 220V; 1.500VA; COM PLUGUES E TOMADAS DE ACORDO COM O NOVO PADRÃO (3 PINOS)	UND	1	FORCELIN	R\$ 225,14	R\$ 225,14
24	CARTUCHO COLLOR Ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	UND	8	HP	R\$ 261,75	R\$ 2.094,00
25	CARTUCHO PRETO Ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	UND	10	HP	R\$ 162,72	R\$ 1.627,20
26	POTE TINTA TONNER IMPRESSORA BROTHER TN 850	UND	8	BROTHER	R\$ 302,95	R\$ 2.423,60
27	BLOCO DE PAPEL BRANCO, P/ RASCUNHO, 80MM X 120MM, COM 50 FLS	UND	70	OFF PAPER	R\$ 4,61	R\$ 322,70
28	BORRACHA BICOLOR (VERMELHA E AZUL) DIMENSÕES 8CM X 1CM X 14CM CX C/32 UND	CX	20	MERCUR	R\$ 83,14	R\$ 1.662,80
29	CALCULADORA PORTÁTIL DIGITAL, BATERIA, VISOR COM 12 DÍGITOS	UND	20	HOOPSON	R\$ 44,58	R\$ 891,60
30	CANETA ESFERIOGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE EXCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA AZUL, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABER CASTELL, CX C/ 50 UND	CX	24	BIC	R\$ 84,31	R\$ 2.023,44
31	CANETA ESFERIOGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE	CX	24	BIC	R\$ 84,31	R\$ 2.023,44

CNPJ: 46.928.415/0001-20

INSC. EST.: 12.762456-2

	SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE EXCAIXE, ESFERA DE TUGSTÊNIO, TINTA PRETA, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABER CASTELL, CX C/50UND					
32	CANETA ESFERIOGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE EXCAIXE, ESFERA DE TUGSTÊNIO, TINTA VERMELHA, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABER CASTELL, CX C/50UND	CX	12	BIC	R\$ 84,31	R\$ 1.011,72
33	CLIPS NIQUELADOS, TAMANHO 1/0, CX COM 100UND	CX	100	BACCHI	R\$ 8,30	R\$ 830,00
34	CLIPS NIQUELADOS, TAMANHO 2/0, CX COM 100UND	CX	160	BACCHI	R\$ 9,08	R\$ 1.452,80
35	CLIPS NIQUELADOS, TAMANHO 3/0, CX COM 50UND	CX	160	BACCHI	R\$ 7,06	R\$ 1.129,60
36	CLIPS NIQUELADOS, TAMANHO 6/0, CX COM 50UND	CX	80	BACCHI	R\$ 9,33	R\$ 746,40
37	CLIPS NIQUELADOS, TAMANHO 8/0, CX COM 25UND	CX	50	BACCHI	R\$ 8,68	R\$ 434,00
38	COLA BRANCA LÍQUIDA ESCOLAR, PESO 90G, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, IDEAL PARA USO EM PAPEL, TECIDO, MADEIRA NÃO DEVENDOSER UTILIZADA EM APLICAÇÕES INDUSTRIAIS	UND	50	KOALA	R\$ 5,50	R\$ 275,00
39	CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, INODORO, ATÓXICO, MULTIUSO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO E ESCRITA, FRASCO CONTENDO 18ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UND	50	FRAMA	R\$ 4,95	R\$ 247,50
40	ENVELOPE BRANCO, TIPOA4, TAMANHO 229 X 334MM (MÉDIO) PAPEL COM 90G	CX	20	TILIBRA	R\$ 117,84	R\$ 2.356,80
41	ENVELOPE PARDO, TIPOA4, TAMANHO 229 X 334MM	CX	20	TILIBRA	R\$ 117,84	R\$ 2.356,80
42	ENVELOPE PARDO, TIPO A4, TAMANHO 310 X 410MM	CX	20	TILIBRA	R\$ 214,63	R\$ 4.292,60
43	ESTILETE COM CABO PLÁSTICO RÍGIDO, LÂMINA DE AÇO DE CARBONO DE 18MM DE LARGURA, AVANÇO GRADUÁVEL COM TRAVADE SEGURANÇA	UND	24	GATTE	R\$ 4,95	R\$ 118,80
44	EXTRATOR DE GRAMPO; ESPÁTULA GALVANIZADO	UND	30	BRW	R\$ 5,77	R\$ 173,10
45	FITA ADESIVA, LARGURA 45MM X 45M; TRANSPARENTE	UND	50	ADERE	R\$ 11,39	R\$ 569,50
46	GRAMPEADOR DE MESA, PEQUENO, COM REDUTOR DE ESFORÇO, PARA GRAMPOS 26/6. CAPACIDADE DE GRAMPEAR 25FLS	UND	15	GATTE	R\$ 52,83	R\$ 792,45
47	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, CX COM 5000UND.	CX	48	FRAMA	R\$ 18,78	R\$ 901,44
48	LIVRO ATA, CAPA DURA, OFÍCIO, COM PRETO, 100FLS	UND	12	TILIBRA	R\$ 33,02	R\$ 396,24
49	LIVRO ATA, CAPA DURA, OFÍCIO, COM PRETO, 200FLS	UND	12	TILIBRA	R\$ 59,31	R\$ 711,72
50	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS, CAPA DURA, 100FLS, DIMENSÕES 16 X 22MM	UND	12	TILIBRA	R\$ 30,54	R\$ 366,48
51	MOLHA DEDOS PARA MANUSEAR PAPEIS	UND	24	RADEX	R\$ 5,77	R\$ 138,48
52	ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS/CANETA, UM PORTA-CLIPS E UM PORTA LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22 X 6CM	UND	20	DELLO	R\$ 34,67	R\$ 693,40
53	PAPEL A4 TAMANHO 210 X 297, GRAMATURA 75G/M², BRANCO, CX COM 10 RESMAS, CADA EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	CX	30	CHAMEX	R\$ 440,92	R\$ 13.227,60
54	PASTA DE AZ, LOMBO ESTREITO A4 CLASSIC, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PASTIFICADA, GRANDE MEDINDO 216 X 356MM, COM DORSO 85MM FERRAGEM DE PRESSÃO	UND	100	FRAMA	R\$ 33,02	R\$ 3.302,00
55	PASTA GRAMPO COM PRESILIA, TIPO ROMEU E JULIETA, DIMENSÕES 245 X 340MM	UND	150	DAC	R\$ 7,43	R\$ 1.114,50
56	PASTA REGISTRADORA AZ OFÍCIO 34,5 X 28,5 X 7, 3CM, COM 2 ARGOLAS COM MECANISMO NIQUELADO, COM PRETA OU TIGRADO, LOMBO LARGO	UND	100	FRAMA	R\$ 33,02	R\$ 3.302,00
57	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, PARA 2 FUROS, CAPACIDADE MÍNIMA DE PERFURAR 25FLS, 75G M², DIÂMETRO DE FURO 6MM, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS 80MM, COM RESÍDUO DE APARADOR DE PAPEL	UND	15	GATTE	R\$ 58,90	R\$ 883,50
58	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, PARA 2 FUROS, CAPACIDADE MÍNIMA DE PERFURAR 60FLS, 210 X 92 X 114MM, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS 80MM, COM RESÍDUO DE APARADOR DE PAPEL	UND	5	GATTE	R\$ 341,20	R\$ 1.706,00
59	PILHAS TAMANHO AA 1.20U 1.5 VOLTS PCT COM 2UND	PCT	100	PANASONIC	R\$ 15,85	R\$ 1.585,00
60	PILHAS TAMANHO AAA 1.2 OU 1.5 VOLTS PCT COM 2UND	PCT	100	PANASONIC	R\$ 12,54	R\$ 1.254,00
61	PINCEL MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA, COR VERDE CX COM 12UND	CX	20	GATTE	R\$ 46,22	R\$ 924,40
62	RÉGUA EM POLIESTILENO, TRANSPARENTE 30CM, PLÁSTICO FLEXÍVEL.	UND	50	WALEU	R\$ 10,73	R\$ 536,50
63	TESOURA PROFISSIONAL, USO GERAL, MEDINDO 21CM, LÂMINA DE AÇO INOX, CABO PLÁSTICO REFORÇADO	UND	10	GATTE	R\$ 31,97	R\$ 319,70
VALOR TOTAL R\$ 120.149,72 POR EXTENSO (CENTO E VINTE MIL E CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)						

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta dias), contados a partir da data de sua abertura.

CNPJ: 46.928.415/0001-20

INSC. EST.: 12.762456-2

Av. Pedro Neiva de Santana Nº 1013 Bairro: Vila Parati – Fone: (99) 98112-1515 - Imperatriz – Maranhão

E-mail: papelariaimperatriztda@gmail.com

- b) Os produtos serão entregues imediatamente, a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento” expedida pela Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca/MA.
- c) **Valor total da proposta** (por extenso): R\$ 120.149,72 (CENTO E VINTE MIL E CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).
- d) **Dados bancários:** Banco do Brasil; AG: 0554-1; C/C: 97172-3.

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

IMPERATRIZ-MA, 30 DE MARÇO DE 2023.



RAIMUNDO PESSOA COELHO NETO
CPF: 345.557.903-59
PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA
CNPJ: 46.928.415/0001-20

